MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE
PER IL LAZI10, L’ABRUZZO E LA SARDEGNA

REVISIONE PREZZI
REGIONE LAZIO

Tabelle compilate ai soli fini revisionali dalla
Commissione Regionale per il Rilevamento dei dei prezzi dei materiali, dei trasporti e dei noli,
istituita in base alla circolare del Ministero dei LL.PP. n® 505/IAC del 28/01/1977

Elementi di costo piu rappresentativi ai fini revisionali per tutte le province, secondo:D.M. 22/06/1968, D.M.
11/12/1978, D.L.C.P.S. 06/12/1947 n°1501 e costo della manodopera

RILEVAMENTI SEMESTRALLI
(Comma 3, art. 33 Legge 28/02/1986 n° 33)

2° SEMESTRE ANNO 2013

Per il Provveditore




Elementi di costo

MANO D'OPERA CON INDENNITA'

SOSTITUTIVA DI MENSA

Roma
Operaio specializzato
Operaio qualificato
Operaio comune

Latina
Operaio specializzato
Operaio qualificato
Operaio comune

Viterbo
Operaio specializzato
Operaio qualificato
Operaio comune

Rieti
Operaio specializzato
Operaio qualificato
Operaio comune

Frosinone
Operaio specializzato
Operaio qualificato

Operaio comune

MANO D'OPERA OVE E' ISTITUITO IL
SERVIZIO DI MENSA

Roma
Operaio specializzato
Operaio qualificato
Operaio comune
MATERIALI
Cemento tipo 325
Cemento tipo 425
Sabbia
Roma
Latina
Viterbo
Rieti
Frosinone

€/h
€/h
€/h

€/h
€/h
€/h

€/h
€/h
€/h

€/h
€/h
€/h

€/h
€/h
€/h

€/h
€/h
€/h

€/ql
€/ql

€/mc
€/mc
€/mc
€/mc
€/mc

1° GEN. 2013 1° LUG. 2013

27,36
25,48
23,03

25,19
23,43
21,18

27,35
25,50
22,99

26,03
23,71
21,33

30,81
28,64
25,81

27,62
25,75
23,30

14,42
15,68

17,90
18,35
16,66
20,70
22,16

27,67
25,76
23,28

25,21
23,47
21,21

27,35
25,50
22,99

26,17
23,85
21,48

30,81
28,64
25,81

27,88
25,96
23,47

14,42
15,68

17,90
18,35
16,66
20,70
22,16
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Elementi di costo

Pietrisco
Roma
Latina
Viterbo
Rieti
Frosinone
Misto di cava o di fiume
Roma
Latina
Viterbo
Rieti
Frosinone
Misto granulometrico
Roma
Latina
Viterbo
Rieti
Frosinone
Graniglia
Roma
Latina
Viterbo
Rieti
Frosinone

Pietrame
Roma
Latina
Viterbo
Rieti
Frosinone

Scogli

Roma
Latina
Viterbo

Ferro FEB 22/K
Ferro FEB 38/K
Mattoni pieni comuni 1000

€/mc
€/mc
€/mc
€/mc
€/mc

€/mc
€/mc
€/mc
€/mc
€/mc

€/mc
€/mc
€/mc
€/mc
€/mc

€/mc
€/mc
€/mc
€/mc
€/mc

€/mc
€/mc
€/mc
€/mc
€/mc

£t
€t
€lt

€/kg
€/kg

1° GEN. 2013 1° LUG. 2013

11,81
12,21
12,86
20,54
13,10

6,27
7,28
7,61
6,16
10,21

10,55
8,66
7,91

13,24

17,56

17,49
13,74
11,97
16,59
16,32

8,01
11,57
9,23
10,43
13,27

6,84
6,87
7,03

1,556
1,570
240,39

11,81
12,21
12,86
20,54
13,10

6,27
7,28
7,61
6,16
10,21

10,55
8,66
7,91

13,24

17,56

17,49
13,74
11,97
16,59
16,32

8,01
11,57
9,23
10,43
13,27

6,84
6,87
7,03

1,389
1,401
240,39
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Elementi di costo

Mattoni forati a 4 fori
Legname abete infissi
Legname abete sottomisure
Bitume

Marmette

Marmettoni

Esplosivo

Lavabo 60x40

Gabbioni filo ferro zincato
Tubo accialo rivest. norm. spess.mm.5

diam.219,10

Tubo ghisa sferoid. giunto rap. diam.200
Tubo gres ceramico diam.30

Tubo PVC rigido acquedotti diam.250
Tubo cemento diam.cm.30

Palo in c.a. centrifugato

Filo rame RGK/3 3x10

Ferro lavorato

Filo rame conduttore nudo in treccia
Tubi ferro nero

Tubazione zincata s.s.diam.1

Tubaz. PVC pesante diam.100
Rubinetteria gruppo miscelatore lavabo
Tubo materiale plastico diam.16 mm
Conduttore in rame

Interruttore bipolare differenziale
Presa incasso 10A+T

Lamiera in acciaio 20/10

Tubazione in acciaio nero

Caldaia in acciaio

Radiatori in ghisa

Lamiera zincata lavorata per canalizzaz.
Ventilconvettore verticale 1000 F/h
Caldaia pressurizzata 300.000 Kcal/h
Gruppo refrigeratore 100 HP
Tubazione piombo

Laminati a caldo

Interrutore bipolare magnetotermico
Ghisa fusa in pani

Cavo isolato in PVC 1 mmq

Ferro profilato

€/cad
€/mc
€/mc
€/ql
€/mq
€/mq
€/kg
€/cad
€/kg

€/mt
€/mt
€/mt
€/mt
€/mt
€/mt
€/mt
€/kg
€/kg
€/kg
€/kg
€/mt
€/cad
€/mt
€/mt
€/cad
€/cad
€/kg
€/kg
€/cad
€/mq
€/kg
€/cad
€/cad
€/cad
€/Kg
€/kg
€/cad
€/kg
€/mt
€/kg

1° GEN. 2013 1° LUG. 2013

0,293
587,92
412,49

82,02

8,06
14,01
2,60
97,09
2,19

45,87
74,68
27,29
34,89
3,74
17,25
13,32
3,71
7,56
1,36
2,42
5,40
38,00
0,195
0,132
47,84
1,23
0,556
1,05
934,70
89,54
2,81
152,39
3.151,02
22.883,75
0,78
0,560
18,77
0,288
0,179
0,330

0,293
587,92
412,49

82,02

8,06
14,01
2,60
97,09
1,95

40,93
74,68
27,29
34,89
3,74
17,25
10,11
3,31
5,73
1,21
2,16
5,40
38,00
0,195
0,100
47,84
1,23
0,497
0,97
934,70
89,54
2,51
152,39
3.151,02
22.883,75
0,78
0,499
18,77
0,288
0,133
0,295
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Elementi di costo

TRASPORTI
Autocarro

NOLI

Escavatore

Bulldozer

Rullo compressore pesante
Betoniera

Wagon-drill

Rullo vibrante trainato
Motolivellatore

Elevatore

Impianto di betonaggio
Attrez.perforazione pali
Pala meccanica

Martello perforatore
Vibrofinitrice

Impianto congl. bituminosi
Rimorchiatore

Pontone

Draga

Saldatrice elettrica
Dumper

QUOTAZIONI PARTICOLARI

PROVINCIA DI ROMA
Pozzolana vagliata fr.cava
Pietrame di tufo fr.cava

gl/Km

€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h
€/h

€/mc
€/mc

Tufo in blocchetti cm.40x30x11 fr.cava €/cad

Pietrame di natura calcarea fr.cava €/mc
Pietrisco siliceo mm.15/25 fr.cava €/mc
Ghiaia lavata per congl.cementizi fr.cava €/mc
Acciaio armonico fr.ferriera €/kg
fr.stabilimento €/mt
Vetri chiari mm.3+2 fr.magazzino €/mq
Compress.aria compressa €/h

Alluminio in lastre €/kg
Pietrisco siliceo mm.40/70 fr.cava €/mc

1° GEN. 2013 1° LUG. 2013

0,054

67,05
79,05
60,10
29,54
67,14
16,51
71,58
48,13
68,75
162,47
66,83
33,31
82,22
177,70
314,95
231,85
534,75
35,23
31,53

7,07
7,07
0,415
6,74
16,57

14,51
0,93

125,26
2,89
10,07
2,60
16,64

0,054

67,05
79,05
60,10
29,54
67,14
16,51
71,58
48,13
68,75
162,47
66,83
33,31
82,22
177,70
314,95
231,85
534,75
35,23
31,53

7,07
7,07
0,415
6,74
16,57

14,51
0,83

125,26
2,89
10,07
2,39
16,64
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